РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от л  // тю

г. Краснодар

Об установлении платы по индивидуальному проекту за
технологическое присоединение к электрическим сетям

ПАО «Россети Кубань»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», Правилами технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов
по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к
электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, Методическими указаниями по
определению размера платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной антимонополь­
ной службы от 29.08.2017 № 1135/17, на основании решения правления
региональной энергетической комиссии-департамента цен и тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим
сетям ПАО «Россети Кубань» энергопринимающих устройств по
индивидуальному проекту заявителя ФГБОУ «ВДЦ «Смена» (заявка № р5-
1324-0-0100-20-01916020, технические условия (далее -  ТУ) № ИА-11/0007-20)
с присоединяемой мощностью 3 720,00 кВт (II категория надежности) в соот­
ветствии с приложением 1.

Основной источник питания: ПС 110/10 кВ «Смена».
Точка присоединения: две линейные ячейки в РУ-10 кВ 2БКРП-10 кВ,

проектируемого ПАО «Россети Кубань» в соответствии с техническими усло­
виями.

2. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим
сетям ПАО «Россети Кубань» энергопринимающих устройств по
индивидуальному проекту заявителя ООО «Легис» (заявка № зЗ-1324-0-0100-
20-01937288, ТУ № ИА-11/0027-20) с присоединяемой мощностью
3 278,10 кВт (I, II категория надежности) в соответствии с приложением 2.

Основной источник питания: ПС 110/10 кВ «Смена».
Точка присоединения: две линейные ячейки в РУ-10 кВ 2БКРП-10 кВ,

проектируемого ПАО «Россети Кубань» в соответствии с техническими уело-

№ ЪЪ Ъо'Ю -э-

ВИЯМИ.

2

3. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим
сетям ПАО «Россети Кубань» энергопринимающих устройств по
индивидуальному проекту заявителя ООО «Легис» (заявка № зЗ-1324-0-0100-
20-01937012, ТУ № ИА-11/0028-20) с присоединяемой мощностью 1 261,1 кВт
(I, II категория надежности) в соответствии с приложением 3.

Основной источник питания: ПС 110/10 кВ «Смена».
Точка присоединения: две линейные ячейки в РУ-10 кВ 2БКРП-10 кВ,

проектируемого ПАО «Россети Кубань» в соответствии с техническими усло­
виями.

4. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим
сетям ПАО «Россети Кубань» энергопринимающих устройств по
индивидуальному проекту заявителя ООО «Легис» (заявка № зЗ-1324-0-0100-
20-01937020, ТУ № ИА-11/0029-20) с присоединяемой мощностью 3 621,2 кВт
(I, II категория надежности) в соответствии с приложением 4.

Основной источник питания: ПС 110/10 кВ «Смена».
Точка присоединения: две линейные ячейки в РУ-10 кВ 2БКРП-10 кВ,

проектируемого ПАО «Россети Кубань» в соответствии с техническими усло­
виями.

5. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим
сетям ПАО «Россети Кубань» энергопринимающих устройств по
индивидуальному проекту заявителя ООО «Легис» (заявка № зЗ-1324-0-0100-
20-01937336, ТУ № ИА-11/0030-20) с присоединяемой мощностью 3 606,9 кВт
(I, II категория надежности) в соответствии с приложением 5.

Основной источник питания: ПС 110/10 кВ «Смена».
Точка присоединения: две линейные ячейки в РУ-10 кВ 2БКРП-10 кВ,

проектируемого ПАО «Россети Кубань» в соответствии с техническими усло­
виями.

6. Расходы ПАО «Россети Кубань», связанные с осуществлением техно­
логического присоединения ФГБОУ «ВДЦ «Смена», ООО «Легис», не учиты­
ваемые в плате за технологическое присоединение, отсутствуют.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение 1
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от Д / / т а  № 3 3/ 'Ъо'ю - э

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств по индивидуальному проекту
заявителя ФГБОУ «ВДЦ «Смена» к электрическим сетям ПАО «Россети

Кубань» с присоединяемой мощностью 3 720,00 кВт
(II категория надежности)

№  п/п
М ероприятия по техн о л о ги ч еско м у  при соеди н ен и ю  к электри ч ески м  се­

тям  П А О  «Россети  К убань»
Расходы

руб., (без Н Д С )

1
П одготовка и вы дача техн и ческ и х  условий  и их со гл асован и е с си стем ­
ным оператором

164 955,74

2
В ы п олн ен и е техн и ческ и х  условий  сетевой  орган и зац и ей  дл я  п ри соеди н е­
ния потребителей

159 636 403,71

2.1 С трои тельство  воздуш н ы х и (или) кабельны х линий 89 046 517,47

2.1.1
С трои тельство  В Л -1 10 кВ проводом  сечением  185 - 240 м м 2 в одн оц еп ­
ном исполнении  п ротяж ен н остью  21 км

58 439  716,07

2.1.2
П рокладка К Л -10 кВ кабелем  с рези н овой  и (или) п л астм ассовой  изоляц и ­
ей с площ адью  п оп еречн ого  сечения токоведущ ей  ж илы , п ротяж енностью
5,4 км

21 302 335 ,80

2.1.3

П рокладка К Л -10  кВ кабелем  с резиновой  и (или) п ластм ассовой  и золяц и ­
ей с площ адью  п оп еречн ого  сечения токоведущ ей  ж илы  200 -500  мм2 за­
кры ты м  сп особом  м етодом  гори зон тальн о-н ап равлен н ого  бурен и я (3 тру ­
бы d = l60 м м ) п ротяж ен н остью  0,4 км

9 304 465 ,60

2.2 С трои тельство  пун ктов секци он и рован и я 17 052 350 ,00

2.3
С трои тельство  ком п л ектн ы х  тран сф орм аторн ы х  п одстан ц и й  (К Т П ), р ас­
предели тельн ы х  тр ан сф орм аторн ы х  подстанций  (Р Т П ) с уровн ем  н ап ря­
ж ения до  35 кВ

0,00

2.4
С трои тельство  центров питания подстан ц и й  уровнем  н ап ряж ен и я  35 кВ и
вы ш е

53 459 160,24

2.5
О бесп ечен и е средствам и  ком м ерческого  учета эл ек три ч еской  эн ерги и
(м ощ ности) 78 376 ,00

4 П роверка вы п олн ен и я заявителем  техн и чески х  условий 5 670 ,50
5 И того плата за техн ол оги ч еское  п рисоединение 159 807 029,95

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов

Приложение 2
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств по индивидуальному проекту
заявителя ООО «Легис» к электрическим сетям ПАО «Россети Кубань» с

присоединяемой мощностью 3 278,10 кВт (I, II категория надежности)

№  п/п
М ероприятия по техн о л о ги ч еско м у  п рисоединению  к электри ч ески м  сетям

П А О  «Р оссети  К убань»
Р асходы

руб., (без Н Д С )

1
П одготовка и вы дача техн и ческ и х  условий  и их согласован и е с систем ны м
оп ератором

145 977,12

2
В ы полнение тех н и ч еск и х  услови й  сетевой  орган и зац и ей  для п р и соеди н е­
ния потребителей

138 258 263 ,28

2.1 С трои тельство  возд уш н ы х и (или) кабельны х ли н и й 74 018 807,93

2.1.1
С трои тельство  В Л -1 10 кВ п роводом  сечением  185 - 240 м м 2 в одноцепном
и сполнении  п ротяж ен н остью  21 км

51 497  643,35

2 .1 .2
П рокладка К Л -10 кВ кабелем  с рези н овой  и (или) п л астм ассовой  изоляцией
с площ адью  п оп еречн ого  сечения токоведущ ей  ж илы , п ротяж ен н остью  3,4
км

15 542 815,38

2.1 .3 .

П рокладка К Л -10 кВ кабелем  с рези н овой  и (или) п л астм ассовой  изоляцией
с площ адью  поперечного  сечения токоведущ ей  ж илы  200-500  мм2 закры ­
ты м  способом  м етодом  гори зон тальн о-н ап равлен н ого  бурен и я (3 трубы
d= 160 м м ) протяж ен н остью  0,3 км

6 978 349 ,20

2.2. С трои тельство  п унктов секци он и рован и я 17 052 350 ,00

2.3.
С трои тельство  к ом п лектн ы х  тран сф орм аторн ы х  п одстан ц и й  (К Т П ), рас­
п редели тельн ы х  тр ан сф орм аторн ы х  подстан ц и й  (Р Т П ) с уровнем  н ап ряж е­
ния до 35 кВ

0,00

2.4.
С трои тельство  центров питания п одстанций  уровнем  н ап ряж ени я 35 кВ и
вы ш е

47 108 729,35

2.5.
О бесп ечен и е средствам и  ком м ерческого  учета эл ектри ч еской  эн ерги и
(м ощ ности)

78 376 ,00

4 П роверка вы п олн ен и я заяви телем  техн и чески х  условий 5 670 ,50
5 И того плата за  техн ол оги ч еское  присоединение 138 409 910 ,90

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов

Приложение 3
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края
ОТ/£.//. i&zo № зз/ш ю -э

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств по индивидуальному проекту
заявителя ООО «Легис» к электрическим сетям ПАО «Россети Кубань» с

присоединяемой мощностью 1 261,1 кВт (I, II категория надежности)

№  п/п
М ероприятия по техн ол оги ч еском у  при соеди н ен и ю  к эл ек три ч ески м  сетям

П А О  «Р оссети  К убань»
Р асходы

руб., (без Н Д С )

1
П одготовка и вы д ач а техн и ческ и х  условий  и их со гл асован и е с систем ны м
оп ератором

59 353 ,22

2
В ы п олн ен и е тех н и ч еск и х  условий  сетевой  орган и зац и ей  для п ри соеди н е­
ния п отребителей

75 693 873,51

2.1 С трои тельство  возд уш н ы х  и (или) кабельн ы х  ли н и й 40 439  629,95

2.1.1
С трои тельство  В Л -1 10 кВ проводом  сечением  185 - 240 м м 2 в одноцепном
исполнении  п ротяж ен н остью  21 км

19 812 006,33

2 .1 .2
П рокладка К Л -10  кВ кабелем  с рези н овой  и (или) п л астм ассовой  и золяцией
с площ адью  п оп еречн ого  сечения токоведущ ей  ж илы , п ротяж ен н остью  3,46
км

13 649 274 ,42

2.1.3

П рокладка К Л -10  кВ кабелем  с резиновой  и (или) п ластм ассовой  и золяцией
с площ адью  п оп еречн ого  сечения токоведущ ей  ж илы  200-500  мм2 закры ­
ты м  способом  м етодом  гори зон тальн о-н ап равлен н ого  бурен и я (3 трубы
d=160 м м ) п ротяж ен н остью  0,30 км

6 978 349 ,20

2.2 С трои тельство  п унктов секци он и рован и я 17 052 350,00

2.3
С трои тельство  к ом п лектн ы х  тран сф орм аторн ы х  подстан ц и й  (К Т П ), рас­
п редели тельн ы х  тр ан сф орм аторн ы х  подстанций  (Р Т П ) с уровн ем  н ап ряж е­
ния до 35 кВ

0,00

2.4
С трои тельство  ц ен тров питания п одстанций  уровн ем  н ап ряж ен и я  35 кВ и
вы ш е

18 123 517,56

2.5
О бесп ечен и е средствам и  ком м ерческого  учета эл ек три ч еской  эн ерги и
(м ощ ности)

78 376,00

4 П роверка вы п олн ен и я заяви телем  техн и чески х  услови й 5 670 ,50
5 И того плата за  техн ол оги ч еское  п рисоединение 75 758 897,23

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов

Приложение 4
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от /2  Л , *10Ю № 3dj Ю1о э

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств по индивидуальному проекту
заявителя ООО «Легис» к электрическим сетям ПАО «Россети Кубань» с

присоединяемой мощностью 3 621,2 кВт (I, II категория надежности)

№  п/п
М ероприятия по техн о л о ги ч еско м у  п ри соеди н ен и ю  к электри ч ески м  се­

тям  П А О  «Россети  К убань»
Р асход ы

руб., (без Н Д С )

1
П одготовка и вы д ач а техн и ческ и х  услови й  и их согл асован и е с си стем ­
ным оператором 160 713 ,36

2
В ы п олн ен и е тех н и ч еск и х  условий  сетевой  орган и зац и ей  для п р и соеди н е­
ния потребителей

147 790 455,21

2.1. С трои тельство  возд уш н ы х и (или) кабельны х л и н и й 78 620 110,86

2 .1 .1 .
С трои тельство  В Л -1 10 кВ проводом  сечением  185 - 240 м м 2 в одн оц еп ­
ном и сполнении  п ротяж ен н остью  21 км 56 887 921 ,68

2 .1 .2 .
П рокладка К Л -10 кВ кабелем  с рези н овой  и (или) п л астм ассовой  и золяц и ­
ей с п лощ адью  п оп еречн ого  сечения токоведущ ей  ж илы , п ротяж ен н остью
3,74 км

14 753 839,98

2 .1 .3 .

П рокладка К Л -10 кВ кабелем  с рези н овой  и (или) п л астм ассовой  изоляц и ­
ей с площ адью  п оп еречн ого  сечения токоведущ ей  ж илы  200-500  мм2 за­
кры ты м  способом  м етодом  гори зон тальн о-н ап равлен н ого  бурен и я (3 тр у ­
бы d=160 м м) п ротяж ен н остью  0,30 км

6 978 349 ,20

2.2. С трои тельство  п унктов секци он и рован и я 17 052 350 ,00

2.3.
С трои тельство  к ом п лектн ы х  тран сф орм аторн ы х  п одстан ц и й  (К Т П ), рас­
предели тельн ы х  тр ан сф орм аторн ы х  подстанций  (Р Т П ) с уровн ем  н ап ря­
ж ения до 35 кВ

0,00

2.4.
С трои тельство  ц ен тров питания п одстанций  уровн ем  н ап ряж ени я 35 кВ и
вы ш е

52 039 618,35

2.5.
О бесп ечен и е средствам и  ком м ерческого  учета  эл ектри ч еской  энергии
(м ощ ности)

78 376 ,00

4 П роверка вы п олн ен и я заяви телем  техн и чески х  условий 5 670 ,50
5 И того  плата за  техн ол оги ч еское  п рисоединение 147 956 839,07

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов

Приложение 5
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от 1%: // '2огд № 33/ to го - э

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств по индивидуальному проекту
заявителя ООО «Легис» к электрическим сетям ПАО «Россети Кубань» с

присоединяемой мощностью 3 606,9 кВт (I, II категория надежности)

№  п/п
М ероприятия по техн ол оги ч еском у  п ри соеди н ен и ю  к электри ч ески м  се ­

тям  П А О  «Россети  К убань»
Р асходы

руб., (без Н Д С )

1
П одготовка и вы д ач а техн и ческ и х  условий и их согл асован и е с си стем ­
ным оператором 160 100,06

2
В ы полнение техн и ческ и х  условий  сетевой  орган и зац и ей  для п ри соеди н е­
ния п отребителей

150 753 502 ,12

2.1 С трои тельство  воздуш н ы х и (или) кабельны х ли н и й 81 788 371 ,97

2.1.1
С трои тельство  В Л -1 10 кВ проводом  сечением  185 - 240 м м2 в одн оц еп ­
ном исполнении  п ротяж ен н остью  21 км 56 663 588 ,57

2 .1 .2
П рокладка К Л -10  кВ кабелем  с резиновой  и (или) п ластм ассовой  и золяц и ­
ей с п лощ адью  п оп еречн ого  сечения токоведущ ей  ж илы , п ротяж ен н остью
4,6 км

18 146 434 ,20

2.1.3

П рокладка К Л -10 кВ кабелем  с рези н овой  и (или) п л астм ассовой  и золяц и ­
ей с площ адью  п оп еречн ого  сечения токоведущ ей  ж илы  200-
500 мм2 закры ты м  сп особом  м етодом  гори зон тальн о-н ап равлен н ого  б у ­
рения (3 трубы  d= 160  м м ) п ротяж енностью  0,30 км

6 978 349 ,20

2.2 С трои тельство  п унктов секци он и рован и я 17 052 350 ,00

2.3
С трои тельство  ком п л ектн ы х  тран сф орм аторн ы х  п одстанций  (К Т П ), рас­
п редели тельн ы х  тр ан сф орм аторн ы х  подстанций  (Р Т П ) с уровн ем  н ап ря­
ж ения до 35 кВ

0,00

2.4
С трои тельство  центров питания подстанций  уровнем  нап ряж ени я 35 кВ и
вы ш е 51 834 404,15

2.5
О бесп ечен и е средствам и  к ом м ерч еского  учета эл ектри ч еской  энергии
(м ощ ности) 78 376,00

4 П роверка вы п олн ен и я заяви телем  техн и чески х  условий 5 670 ,50
5 И того плата за  техн ол оги ч еское присоединение 150 919 272 ,68

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов